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Redacción

Modificado el Reglamento de Impuestos
Especiales: Real Decreto 191/2010, de 26 de
febrero, por el que se modifica el Reglamento de los
Impuestos Especiales, aprobado por el Real
Decreto 1165/1995, de 7 de julio.(BOE 2 de marzo
de 2010).
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El presente real decreto procede al desarrollo reglamentario que precisa la transposición de la Directiva

2008/118/CE, del Consejo, de 16 de diciembre de 2008, relativa al régimen general de los impuestos

especiales, y por la que se deroga la Directiva 92/12/CEE, del Consejo, de 25 de febrero de 1992, relativa al

régimen general, tenencia, circulación y controles de los productos objeto de impuestos especiales,

transposición que ha sido llevada a cabo por la Ley 2/2010, de 1 de marzo, por la que se transponen

determinadas directivas en el ámbito de la imposición indirecta y se modifica la Ley del Impuesto sobre la

Renta de no Residentes para adaptarla a la normativa comunitaria.

De forma complementaria, la Directiva 2008/118/CE establece algunas novedades importantes que es preciso

transponer, como el nuevo supuesto de no sujeción relativo a la destrucción total de los productos objeto delos

impuestos especiales, siempre que se encuentren en régimen suspensivo, como consecuencia de laautorización

de las autoridades competentes del Estado miembro en el que dicha destrucción se hayaproducido.

Igualmente, se procede a regular de nuevo las irregularidades en la circulación de estos productos yse regula el

régimen aplicable a las tiendas libres de impuestos.

El artículo 48 de la Directiva 2008/118/CE otorga a los Estad ...
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